MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SAO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
Fone: (0xx11) 4668.9108 ou 9112 — Fax: (0xx11) 4668.9101
Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

PREGAO PRESENCIAL N° 015/2023

EDITAL N° 030/2023

“ESCLARECIMENTO”

Em resposta aos Pedidos de Esclarecimentos formulados por algumas
empresas quanto a0 PREGAO PRESENCIAL N° 015/2023, noticiado pelo EDITAL N°
030/2023, cujo objeto € a Contratacdo de empresa especializada para prestacdo de
servico de Controle de Pragas e Vetores, desinsetizacdo e Desratizacdo, com
fornecimento de maéao-de-obra e matéria-prima, nas Unidades Escolares, temos a

informar o que segue:

Pergunta 1: Tem alguma empresa atual? Se sim qual?

Resposta 1: Nao.

Pergunta 2: Serdo aceitos documentos com autenticacdo digital realizada pelo Cartorio
Azevedo Bastos?

Resposta 2: Sim.

Pergunta 3: Quantas Aplicacdes?

Resposta 3: 01 (uma) aplicacéo.

Pergunta 4: Qual valor do estimado?

Resposta 4: O valor total estimado da licitacdo encontra-se no subitem 6.1.4. alinea “c”
do Edital.
Pergunta 5: Qual o M2 dos Locais?

Resposta 5: : As metragens dos locais poderdo ser obtidas por meio de visita técnica

prevista no item 1.4 do Edital ou através de pesquisa junto ao google eath.

Itapecerica da Serra, 14 de abril de 2023.

EDNEIA P. OLIVEIRA
Assessora Especial
Secretaria de Assuntos Juridicos



